
 ŽUPNE OBAVIJESTI 
 6.9. PONEDJELJAK  – 7.30 + Mikulić Marija i Petar, Katarina i Pavliček Josip 

 7.9. UTORAK – Sv. Marko Križevčanin, mučenik;  
                           zaštitnik Varaždinske biskupije, blagdan 
                            – 7.30 + Javorski Josip i Olga 

 8.9. SRIJEDA – Rođenje Blažne Djevice Marije – Mala Gospa; blagdan 
                             – 7.30 – u župnoj crkvi!: + Sačić Stjepan god. i roditelji 
                      – 19:00 – u župnoj crkvi: + ob. Kurtek Bare god., Soldat Katarina i 

Nina; zahvala Gospi Žalosnoj 

 9.9.  ČETVRTAK – 7.30 + Magić Josip, Mijo i Dragutin 

 10.9. PETAK – 7.30 + Marijanović Mara god., Ivka i Filip 
                        – 16:00 sati: vjenčanje: Jurica Sardelić i Ivana Hrman 

11.9. SUBOTA – 9:00 sati: ispovijed učenika (4. – 8. razred) 
                     – 15:00 sati: sveta misa zahvalnica za 50 godina braka – Tuđan Josip i Franciska 
                   – 16:00 sati: krštenje: Aurora Potočki 
                   – 16:30 sati: krštenje: Jakov Mraz 
                   – 17:30 sati: vjenčanje: Zoran Penšek i Tamara Biškup 
                             – 19:00 – skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici listića) 
12.9.    24. NEDJELJA KROZ GODINU 
  7.30 + župna sveta misa 
 9:30 + Hren Branko 
           11:00 – sveta misa i zaziv Duha Svetoga za novu školsku i vjeronaučnu godinu 
                    + Lacko Ivan i Terezija; Kocijan Josip 

 TISAK: župni listić; Glas koncila, Glasnik Srca Isusova i Marijina   

  u subotu u 9:00 sati bit će ispovijed učenika od 4. – 8. razreda osnovne 
škole. Na ispovijed mogu doći i srednjoškolci i studenti. Važno je doći na 
ispovijed i pripremiti se za redovito dolaženje na nedjeljnu svetu misu i 
primanje svete pričesti. 

  u nedjelju na svetoj misi u 11:00 sati bit će zaziv Duha Svetoga za početak 
nove školske i vjeronaučne godine. Pozivamo učenike, osnovnoškolce i 
srednjoškolce, njihove roditelje, kao i sve prosvjetne djelatnike. 

  proba mješovitog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  OZIV: Marko Kobal, sin Vlade Kobala i Marije r. Pastuović iz Varaždina (Ul. 
Šemovečkih žrtava 50b); uzima Silviju Vugrinec (ud. Kosec), kćer Stjepana 
Vugrineca i Danice r. Višnjić; Ul. Gustava Krkleca 60, Trnovec. Vjenčanje će 
biti u župi sv. Nikole u Varaždinu, 17. rujna 2021. 

  kroz mjesec kolovoz preminuli su naši župljani: + Ljubica Hrman r. Horvat 
(r. 1957); + Marija Sačić r. Taradi (r. 1932); + Angjela Rog r. Mraz (r. 1934.); 
Stanislav Vuković (r. 1933.). Molimo za njih i za sve naše drage pokojne. 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
rujan, 2021.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Zdravo Kriste Kralju, Ti nebeski cvijet, 

Ti si svojom svetom Krvlju, otkupio cijeli svijet. 

 

 23. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

 

  5. rujna 2021. Godina XIII. Broj 41 (660) 

Prvo čitanje: Iz 35, 4-7a 

Psalam: Ps 146, 6c-10 

Drugo čitanje: Jak 2, 1-5 

Evanđelje: Mk 7, 31-37 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUBOTA, 11.9.  – SKUPNA SVETA MISA: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Budući da se ove nedjelje slavi Ludbreško euharistijsko čudo Predragocjene Krvi 
Kristove, donosimo homiliju svetog Ivana Zlatoustog o važnosti Presvete Krvi: 

 Želiš li čuti u čemu je snaga Kristove krvi? Povratimo se njezinoj slici, sjetimo se 
nekadašnjeg znaka i ispripovjedimo staro Pismo. Mojsije naredi: Zakoljite janje od godine 
i njegovom krvlju namažite vrata. Što to govoriš, Mojsije? Da janjeća krv može osloboditi 
razumnog čovjeka? I te kako da može, ali ne zato što je krv, nego zato što je ta krv znak i 
slika Gospodnje Krvi. A ako sada neprijatelj vidi ne na dovratnicima krv negdašnjeg znaka, 
nego da na ustima vjernika blista prava Kristova Krv, kojom se posvećuju dovratnici 
Kristova hrama, još će brže uzmaknuti. 

 Želiš li uvidjeti i drugu snagu te Krvi? Želio bih da pogledaš odakle je najprije potekla 
i iz kojeg je izvora provrela. S križa je najprije potekla, a srce Isusovo joj je izvor. Kad je 
Isus umro i dok je još na križu visio, približio se vojnik, kopljem mu je probio prsi, pa 
odatle je potekla Krv i voda. Jedno je simbol krštenja, a drugo svetoga Sakramenta.  

 Vojnik je probio prsi i tako otvorio zid svetoga hrama, u kojem sam našao divno 
blago i blistavo bogatstvo kojim se dičim. Tako je bilo i s onim davnim jaganjcem. Židovi 
su ubili janje, a ja sam upoznao plod te žrtve.  

 Iz prsiju poteče Krv i voda. Ne bih htio, slušatelju, da tako olako prijeđeš preko 
tajna ovog otajstva. Još moram progovoriti mistično i otajstveno. Rekao sam da je voda i 
Krv bila simbol krštenja i Sakramenta. Sveta Crkva je utemeljena po kupelji preporođenja 
i obnove Duha Svetoga, tj. po krštenju i sakramentima koji su izišli iz prsiju Kristovih. 
Tako je iz svoga boka Krist sazidao Crkvu kao što je iz Adamova rebra sazdana njegova 
žena Eva. 

 Upravo zbog toga i Pavao misleći na Kristov bok ovako svjedoči: Mi smo od tijela 
njegova i od kostiju njegovih. Kao što je Bog htio iz Adamova rebra stvoriti ženu, tako 
nam je i Krist iz svoga boka dao vodu i krv, po kojima se obnavlja Crkva. I kao što je za 
Adamova sna Bog otvorio njegovo rebro, tako nam je i Krist odmah iza smrti dao vodu i 
Krv. 

 Pogledajte na koji je način Krist povezao sa sobom Crkvu, svoju zaručnicu. 
Pogledajte kakvom nas hranom hrani. Jedna je ista hrana po kojoj se rađamo i hranimo. 
Kao što žena po prirodnoj sklonosti hrani svoje dijete svojim mlijekom i krvlju, tako i Krist 
uvijek hrani svojom Krvlju one koje preporađa u sakramentu krštenja. 

 
 

 Na tom putu života,                        
Hrane treba dušama,                
Svojom Krvlju, Isuse,                        
Ti okrijepi duše sve! 

Usred teških napasti,                    
Duši treba jakosti,                    

Svojom Krvlju, Isuse,                       
Ti okrijepi duše sve! 

O Isuse ljubljeni,                             
Nek nam duše okrijepi,                 

Za sve borbe života,                     
Tvoja krvca presveta! 

Kada prođe život taj,                         
Ti nas primi u svoj Raj,              

Da u sreći pjevamo,                     
Tebe vječno slavimo. 

 

Zdravo Krvi presveta,  
Sedam puta prolita,                  

Za nas jadne grješnike,                  
Da nam dadneš spasenje! 

Na koljena padamo,                             
K Tebi ruke pružamo, 
Zdravo, Krvi presveta, 
Cijeno našeg spasenja! 

 

+ Kosec Kata i Josip; + Stjepan Vugrinec god. i Danica; + Branović Franjo; Hosni 
Božo, Vizinger Stjepan i Marija; + Gospi od Brze Pomoći; + Mišak Branimir; + 
Briški Ivanka i Stjepan; + Smodek Ivan i Zvonko; + Jagačić Helena god., Valent i 
ob.; + Mario Roško, Antić Stjepan i Marija, Hegeduš Antun i Štefanija; rod. Višnjić 
Ivan i Eva; Antun; + na čast Gospi; + na čast sv. Anti; + na čast Gospi Snježnoj – 
za obitelj; + za duše u čistilištu; + Vincek Petar god., Anastazija i Pavao; + Novosel 
Stjepan Steman god., Štefica; + Sačić Stjepan god., Ignac i Katica; + na čast 
Milosrdnom Isusu; + Hren Ivanka i Stjepan; Jagačić Mijo; + Bek Milica, Šucek 
Katarina; Skupnjak Drago i Stjepan; + Herak Mirko i Slavica, Tuđan Mladen; + 
Šošić Ivo i roditelji; + Tomić Pero i ob.; + Butek Antun i ob.; + na čast Duhu 
Svetomu; + Panić Perica god.; + Hrman Petar god., ob. Skupnjak Milana, Veronika 
i Stjepan; + Ožinger Ilija god. i Elizabeta; Švogor Ljubica; + Dragutin i Jelka 
Mikulić; + Grabar Ana i Ivica god. i Nikola; + rod. Nikola i Matilda Magić i ob.; 
Ljubica i Vjekoslav Koprek, Jurašić Gabrijela i Đuro; + Ivica i rod. Cvrtnjak, Nada 
i Ivan Sabol, ob. Horvat, Tuđan; Pavao Domiter i Mario Roško; + Zorman Marija 
i Josip, Magić Josipa i Tomo, Višnjić Katica i Franjo, Hlebec Dragutin; + sv. Ani – 
na nakanu; + sv. Anti – na nakanu; + sv. Josipu – na nakanu; + Skupnjak Ivan i 
Marija god., Mišak Anđela i ob. Labaš; + Novak Stjepan, Jelka i Ivan 

 

 

 

 

 

 

 

    MOLBA CARITASA VARAŽDINSKE BISKUPIJE 

Caritas Varaždinske biskupije u sklopu svojih projektata 
pomaganja bližnjima u potrebi već 30 godina predvodi projekt 
Caritasove pučke kuhinje u Varaždinu, gdje su od velike pomoći 
za rad kuhinje volonterke i volonteri. Budući da je izgrađen 
Caritasov Centar na Banfici, trenutno im zbog smjene generacija 
trebaju nove snage volontera. 

Zbog toga svim našim župljanima upućuju poziv da se uključe 
u volontiranje u ovom hvalevrijednom i korisnom projektu. 

Zainteresirani se mogu javiti u Caritasov ured u Varaždinu, 
Zagrebačka 3; radnim danom od 7:00 – 12:00 sati. Za dodatne 
informacije i dogovor za termin susreta, možete se javiti na telefon: 
042/320-205; ili na mobitel: 098/164-1152. 

 

 


